

綜合權益變動表

截至2017年12月31日止年度

| 權益總額 百萬美元 | | 應佔 | | | | | | |
|--------------|---|----------------------------|-------------------|----------|-------------------|------------------------------|-----------|----------|
| | | 普通股股東 | | | 永久 資本證券 持有人 | 普通股 股東權益 及永久資本 證券總額 | 非控股 權益 | 權益總額 |
| | | 股本及 股份溢價 ⁽¹⁾ | 儲備 ⁽²⁾ | 小計 | | | | |
| 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | | |
| 69,768 | 於2017年1月1日 | 248,363 | 145,806 | 394,169 | 30,510 | 424,679 | 119,511 | 544,190 |
| 5,590 | 年度內之溢利 | — | 35,100 | 35,100 | 1,163 | 36,263 | 7,339 | 43,602 |
| | 其他全面收益(虧損) | | | | | | | |
| | 可供銷售投資 | | | | | | | |
| 19 | 直接確認於儲備內之估值收益 | — | 145 | 145 | — | 145 | 4 | 149 |
| (5) | 過往確認於儲備內之估值收益確認於收益表 | — | (36) | (36) | — | (36) | — | (36) |
| 222 | 直接確認於儲備內之界定福利責任之重新計量 | — | 1,268 | 1,268 | — | 1,268 | 462 | 1,730 |
| | 現金流量對沖(遠期外匯合約、交叉貨幣 利率掉期合約及利率掉期合約) | | | | | | | |
| (15) | 直接確認於儲備內之虧損 | — | (134) | (134) | — | (134) | 20 | (114) |
| — | 過往確認於儲備內之虧損現確認於非財務 項目之最初成本 | — | 1 | 1 | — | 1 | — | 1 |
| (600) | 直接確認於儲備內之淨投資對沖(遠期外匯 合約)的虧損 | — | (3,847) | (3,847) | — | (3,847) | (836) | (4,683) |
| 593 | 直接確認於儲備內之換算海外附屬公司資產 淨值之收益 | — | 2,551 | 2,551 | — | 2,551 | 2,074 | 4,625 |
| 5 | 過往確認於匯兌及其他儲備內之有關年內 出售附屬公司、聯營公司及合資企業 之虧損確認於收益表 | — | 22 | 22 | — | 22 | 18 | 40 |
| 406 | 所佔聯營公司之其他全面收益 | — | 2,950 | 2,950 | — | 2,950 | 217 | 3,167 |
| 1,322 | 所佔合資企業之其他全面收益 | — | 8,989 | 8,989 | — | 8,989 | 1,326 | 10,315 |
| (33) | 其他全面收益(虧損)之有關稅項 | — | (194) | (194) | — | (194) | (69) | (263) |
| 1,914 | 除稅後其他全面收益 | — | 11,715 | 11,715 | — | 11,715 | 3,216 | 14,931 |
| 7,504 | 全面收益總額 | — | 46,815 | 46,815 | 1,163 | 47,978 | 10,555 | 58,533 |
| (962) | 已付2016年股息 | — | (7,503) | (7,503) | — | (7,503) | — | (7,503) |
| (386) | 已付2017年股息 | — | (3,009) | (3,009) | — | (3,009) | — | (3,009) |
| (614) | 向非控股權益支付股息 | — | — | — | — | — | (4,790) | (4,790) |
| (153) | 永久資本證券之分派 | — | — | — | (1,192) | (1,192) | — | (1,192) |
| 859 | 非控股權益之權益貢獻 | — | — | — | — | — | 6,700 | 6,700 |
| (1,128) | 贖回永久資本證券(參見附註卅一(2)) | — | — | — | (8,800) | (8,800) | — | (8,800) |
| 1,000 | 發行永久資本證券(參見附註卅一(2)) | — | — | — | 7,800 | 7,800 | — | 7,800 |
| (8) | 發行永久資本證券之交易成本 | — | (62) | (62) | — | (62) | — | (62) |
| (9) | 附屬公司發行股份之交易成本 | — | (41) | (41) | — | (41) | (27) | (68) |
| (2) | 非控股權益之權益貢獻之交易成本 | — | (14) | (14) | — | (14) | (4) | (18) |
| 2 | 附屬公司之認股權計劃及長期獎勵計劃 | — | 9 | 9 | — | 9 | 6 | 15 |
| 1 | 附屬公司撥回未領取股息 | — | 6 | 6 | — | 6 | — | 6 |
| 13 | 有關收購附屬公司 | — | — | — | — | — | 106 | 106 |
| (46) | 有關購入非控股權益 | — | (342) | (342) | — | (342) | (19) | (361) |
| — | 有關出售部分附屬公司 | — | 28 | 28 | — | 28 | (28) | — |
| (1,433) | | — | (10,928) | (10,928) | (2,192) | (13,120) | 1,944 | (11,176) |
| 75,839 | 於2017年12月31日 | 248,363 | 181,693 | 430,056 | 29,481 | 459,537 | 132,010 | 591,547 |

| | | 應佔 | | | | | | |
|--------------|---|-------------------------------------|----------------------------|-------------|-------------------|------------------------------|-----------|---------------|
| 權益總額 百萬美元 | | 普通股股東 | | | 永久 資本證券 持有人 | 普通股 股東權益 及永久資本 證券總額 | 非控股 權益 | 權益總額 港幣百萬元 |
| | | 股本及 股份溢價 ⁽¹⁾ 港幣百萬元 | 儲備 ⁽²⁾ 港幣百萬元 | 小計 港幣百萬元 | | | | |
| 70,399 | 於2016年1月1日 | 248,551 | 144,884 | 393,435 | 35,153 | 428,588 | 120,523 | 549,111 |
| 5,373 | 年度內之溢利 | — | 33,008 | 33,008 | 1,421 | 34,429 | 7,483 | 41,912 |
| | 其他全面收益(虧損) | | | | | | | |
| | 可供銷售投資 | | | | | | | |
| (69) | 直接確認於儲備內之估值虧損 | — | (506) | (506) | — | (506) | (31) | (537) |
| 69 | 過往確認於儲備內之估值虧損確認於收益表 | — | 462 | 462 | — | 462 | 79 | 541 |
| (287) | 直接確認於儲備內之界定福利責任之重新計量 現金流量對沖(遠期外匯合約及利率掉期合約) | — | (1,590) | (1,590) | — | (1,590) | (649) | (2,239) |
| (181) | 直接確認於儲備內之虧損 | — | (1,180) | (1,180) | — | (1,180) | (231) | (1,411) |
| (2) | 過往確認於儲備內之收益現確認於非財務 項目之最初成本 | — | (12) | (12) | — | (12) | (1) | (13) |
| 784 | 直接確認於儲備內之淨投資對沖(遠期外匯 合約)的收益 | — | 5,128 | 5,128 | — | 5,128 | 984 | 6,112 |
| (2,362) | 直接確認於儲備內之換算海外附屬公司資產 淨值之虧損 | — | (15,590) | (15,590) | — | (15,590) | (2,833) | (18,423) |
| (27) | 過往確認於匯兌及其他儲備內之有關年內 出售附屬公司之收益確認於收益表 | — | (153) | (153) | — | (153) | (56) | (209) |
| (69) | 所佔聯營公司之其他全面收益(虧損) | — | 31 | 31 | — | 31 | (572) | (541) |
| (1,495) | 所佔合資企業之其他全面收益(虧損) | — | (9,403) | (9,403) | — | (9,403) | (2,260) | (11,663) |
| 67 | 其他全面收益(虧損)之有關稅項 | — | 385 | 385 | — | 385 | 133 | 518 |
| (3,572) | 除稅後其他全面收益(虧損) | — | (22,428) | (22,428) | — | (22,428) | (5,437) | (27,865) |
| 1,801 | 全面收益總額 | — | 10,580 | 10,580 | 1,421 | 12,001 | 2,046 | 14,047 |
| (915) | 已付2015年股息 | — | (7,140) | (7,140) | — | (7,140) | — | (7,140) |
| (364) | 已付2016年股息 | — | (2,837) | (2,837) | — | (2,837) | — | (2,837) |
| (610) | 向非控股權益支付股息 | — | — | — | — | — | (4,756) | (4,756) |
| (190) | 永久資本證券之分派 | — | — | — | (1,486) | (1,486) | — | (1,486) |
| 1,340 | 非控股權益之權益貢獻 | — | — | — | — | — | 10,453 | 10,453 |
| (1,000) | 附屬公司贖回永久資本證券 | — | — | — | — | — | (7,800) | (7,800) |
| (15) | 非控股權益之權益貢獻之交易成本 | — | (87) | (87) | — | (87) | (28) | (115) |
| (24) | 回購及註銷已發行股份(參見附註卅一(1)(i)) | (188) | (1) | (189) | — | (189) | — | (189) |
| (587) | 贖回永久資本證券(參見附註卅一(2)) | — | — | — | (4,578) | (4,578) | — | (4,578) |
| 1 | 附屬公司之認股權計劃及長期獎勵計劃 | — | 5 | 5 | — | 5 | 2 | 7 |
| 1 | 附屬公司撥回未領取股息 | — | 5 | 5 | — | 5 | — | 5 |
| 68 | 有關收購附屬公司 | — | — | — | — | — | 531 | 531 |
| (182) | 有關購入非控股權益 | — | (1,065) | (1,065) | — | (1,065) | (351) | (1,416) |
| 45 | 有關出售部分附屬公司 | — | 1,462 | 1,462 | — | 1,462 | (1,109) | 353 |
| (2,432) | | (188) | (9,658) | (9,846) | (6,064) | (15,910) | (3,058) | (18,968) |
| 69,768 | 於2016年12月31日 | 248,363 | 145,806 | 394,169 | 30,510 | 424,679 | 119,511 | 544,190 |

(1) 另請參閱附註卅一(1)有關股本及股份溢價的詳細資料。

(2) 另請參閱附註卅二有關儲備的詳細資料。